Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1775/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a necessidade de reparo em via
pública, devido à abertura de buraco
realizado pelo DAE, que permanece
sem o devido fechamento e
recapeamento há mais de 04 meses
na Rua Salvador- 1467- Planalto do
Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a necessidade de reparo em via pública, devido à abertura de
buraco realizado pelo DAE, que permanece sem o devido fechamento e
recapeamento há mais de 04 meses na Rua Salvador- 1467 - Planalto do Sol.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
49

/2
02

5
30

/0
4/

20
25

 0
8:

52
 -

 C
H

A
V

E
: T

7G
4-

F
09

6-
4F

D
U

-Y
T

8G

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo solicitar o reparo urgente
de um buraco existente em via pública, aberto após intervenção realizada pelo
Departamento de Água e Esgoto (DAE). Após a conclusão do serviço, o local
não recebeu o devido fechamento e recapeamento, o que vem gerando
transtornos à população.

O buraco compromete a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres, além de representar risco de acidentes e danificar veículos que
transitam pela via. Ressalta-se ainda que, em dias de chuva, a situação se
agrava com o acúmulo de água, tornando o obstáculo ainda menos visível e
mais perigoso.

Diante disso, solicitamos ao setor competente que tome as
providências necessárias para a regularização do local, garantindo a segurança
e o bem-estar dos munícipes.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Abril de 2025.

Felipe Corá
- Vereador de Santa Bárbara d’Oeste –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
49

/2
02

5
30

/0
4/

20
25

 0
8:

52
 -

 C
H

A
V

E
: T

7G
4-

F
09

6-
4F

D
U

-Y
T

8G

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de abril de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T7G4F0964FDUYT8G  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: T7G4-F096-4FDU-YT8G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
49

/2
02

5
30

/0
4/

20
25

 0
8:

52
 -

 C
H

A
V

E
: T

7G
4-

F
09

6-
4F

D
U

-Y
T

8G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T7G4F0964FDUYT8G
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7G4F0964FDUYT8G
		2025-04-30T18:01:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura